
Zveřejněno dne  20. 3. 2024  Sejmuto  dne 4. 4. 2024 

        Příloha k  účetní závěrce Obce Kohoutov za rok 2023 

 
Název:                    OBEC  KOHOUTOV 

Sídlo:                      Kohoutov 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Právní forma:        Obec – územní samosprávný celek 

Předmět činnosti:  stanoven předpisem 128/2000 Sb.,  Zákon o obcích 

IČO:                       00278017 

DIČ:                       CZ00278017 

Rozvahový den:     31. 12. 2023 

 

1. Organizační struktura 

1.1 Zastupitelstvo obce 
Počet členů zastupitelstva  je 7 

Rada není zřízena,  pravomoci rady přebírá starosta  obce 

Výše  vyplacených  odměn členům zastupitelstva   961 291,00   Kč 

Volby  do zastupitelstva  obce  proběhly  ve  dnech  23. a 24.  září  2022 
Složení   zastupitelstva -  všichni  zastupitelé  jsou  bez politické příslušnosti 

Starosta_ uvolněná funkce  Ing. Ladislav Grega                             -  

místostarosta_neuvolněná funkce Mgr.  Koumar Štěpán                                                              

členové_ neuvolněná funkce Ing. Jan Bucek 

                           Zdeněk Čáp 

                                                           Pavel Horáček    

                           Mgr. Lenka Valášková 

                                                           Bc. Kristýna Gregová   

Zasedání  zastupitelstva  obce  Kohoutov se  v roce  2023  konalo  6 x ,  podle  jednacího  řádu  

vždy  1. čtvrtek  za  dva  měsíce ( 2. 2., 6. 4., 15. 6., 7. 9., 2. 11., 14. 12.) 

    

1.2  Výbory obce      

       1.2.1  Kontrolní výbor  (pětičlenný  od  22. 11. 2022) 

předsedkyně: Bc. Gregová Kristýna, členka ZO                     

členové:   Horáček  Pavel,  člen  ZO                    

                 Gregová  Kateřina                                

                 Švorc  Kamil                                          

                 Mgr. Kubinová  Irena                  

       Kontrolní výbor  se  sešel  1 x  a  to  dne  20. 6. 2023 

 

       1.2.2 Finanční výbor  (tříčlenný)  

předseda: Ing. Bucek Jan, člen ZO 

členové:   Pohlová Jaroslava 

                Grega Matěj    

       Finanční  výbor  se  sešel  1 x  a  to  dne  24. 11. 2023 

 

       1.2.3 Rozvojový výbor (sedmičlenný)  

Předsedkyně: Mgr. Valášková Lenka, členka ZO 

členové:   Puhlovská Marie, čp. 76 

                 Čáp Zdeněk, člen ZO 

                 Vtípil Zdeněk, ml 

       Švorcová Kamila 

                  Máslová  Monika                                   

                  Ing.  Tyrnerová  Jarmila 

      Rozvojový  výbor  se  sešel  4 x  a  to dne 9. 5., 2. 6., 24. 7., 19. 10.) 

 



Zveřejněno dne  20. 3. 2024  Sejmuto  dne 4. 4. 2024 

       1.2.4 Výbor pro Lidová řemesla (pětičlenný) 

předseda: Mgr.  Koumar Štěpán,  člen  ZO               

členové:   Ing. Bucek Jan, člen ZO 

      Ing. Rezek Radek 

                 Bc. Gregová  Kristýna, člen ZO                                 

                 Gregová  Kateřina                                        

       Výbor pro Lidová řemesla se sešel  4 x  a  to  dne  11.4., 27. 6., 17. 8., 14. 11. 2023) 

 

2. Činnost obce 

 Obec  Kohoutov vykonává  hlavní  a  hospodářskou  činnost.  

 Počet  zaměstnanců  k 31. 12. 2022  byl  3,  jeden na  hlavní činnost (účetní) a dva  na  

hospodářskou činnost  (obsluha  traktobagru, traktoru, rideru, motorové pily a  křovinořezu) 

 

2.1  Hlavní  činnost  

   2.1.1 Způsob  oceňování  majetku    
      Obec  oceňuje  majetek podle  vyhlášky o  oceňování  majetku  v platném  znění.  Během roku 

2023  nenastala změna  v oceňování.  

      Obec  má  odpisový  plán,  který je  roční.   

 

      2.1.2 Úvěry,  Zástavy  
      Obec  Kohoutov  nemá  žádný úvěr   a  ani žádný úvěr neposkytla  jiné osobě.   

      V roce  2023  nebylo  zřízeno  žádné  jiné zástavní právo.  

 

     2.1.3 Fondy  obce   
     Obec Kohoutov v roce 2017 zřídila   fond oprav a investic,  směrnice č. 2/2017,  o zřízení  

investičního  fondu  obce  Kohoutov a  fond sociální,  směrnice  č. 3/2017,  o zřízení  sociálního 

fondu obce  Kohoutov.  Oba  fondy  jsou  aktivní  a  mají  samostatné  účty u  Komerční  banky a.s.  

Trutnov.  

 

     2.1.4  Členství  ve  sdruženích a  spolcích a jejich výše  příspěvků  v roce  2023 

Celkem 15 076,00 

Společenství obcí Podkrkonoší                                                                           8 040,00    

MAS Království - Jestřebí hory o.p.s.                                                                 3 000,00 

Sdružení místních samospráv ČR                                                                        4 036,00 

 

    2.1.5  Hlavní akce obce         

       2.1.5.1   neivestiční  akce  „Lidová  řemesla Kohoutov 2023“  

v roce  2023  skončila   ze  ziskem  226 681,00  Kč.  Do  výdajů nejsou  započítány  náklady za 

provedené práce  zaměstnanců  obce  v rámci  hospodářské  činnosti, oprava  příjezdové  

komunikace  na  parkoviště    a  využití  techniky  ve  vlastnictví  obce.  ( cca  80 000,00 Kč)   

 vstupné Pronájem místa  Obecní  

stánek 

CELKEM  

Příjmy 948 800,00 121 500,00 7 000,00 1 077 300,00 

 Kultura, včetně pódia  

a  zvučení 

Služby – DZ, MP, WC, 

pronájem komunikace a 

pozemků, reklama, 

vstupenky, plakáty apod. 

Odměny  

osobám 

zajišťujícím  

akci 

CELKEM 

Výdaje 465 800,00 216 173,00 168 646,00 850 619,00 

  

    2.1.5.2 investiční  akce  „Komunikace  k čp. 80,81,82  v obci  Kohoutov“.   V roce 2023  se  

zpracovávala  pouze projektová  dokumentace . V současné  době  je  v řešení  na  stavebním  úřadě  

ve  Dvoře Králové  nad  Labem.   PD zpracovává  společnost  Ing. Šír, projektování dopravních  

staveb  a.s.  Hradec Králové za celkovou cenu 242 000,00 Kč včetně  DPH.   



Zveřejněno dne  20. 3. 2024  Sejmuto  dne 4. 4. 2024 

Dotace  z Královéhradeckého  kraje, dotační  titul  23RRD14   byla  poskytnuta  ve  výši  

108 000,00 Kč. V roce  2024  bude  vyúčtována.  Realizace   akce  je  naplánována  na  letošní rok,  

v rozpočtu  vyčleněno  1 100 000,00  Kč.  Byla  podána  žádost  o  dotaci  z Královéhradeckého  

kraje  v rámci  programu obnovy  venkova.  

 

   2.1.5.3  investiční akce  „Domovní  čistírny odpadních  vod“,  podána  žádost  o  dotaci  ze 

Státního fondu  životního prostředí  na  celkovou  částku 13 283 266,00 Kč  z toho  dotace  

8 700 000,00 Kč, tj. 65,50 %. V současné době  se  stále  intenzivně pracuje  na  projektové  

dokumentaci,  která  bude  předána  na  stavební  úřad  ve Dvoře Králové nad Labem.  Za  

projektovou  dokumentaci  obec  v roce  2023 uhradila  společnosti  AQUA-PRO  částku  

1 063 500,00 Kč  bez DPH.  Výběrové  řízení  na  dodavatele  akce  bude  provedeno  v tomto  

roce.  

 

   2.1.6  Obdržené dotace a  příspěvky  v roce  2023 

 

Neinvestiční Dotace  celkem                            487 970,00                                                                                   

Poskytovatel Předmět dotace  Částka  

Královéhradecký kraj Výkon  státní správy  74 900,00 

 Volby  Prezidenta  ČR 38 600,00 

 Dotace  obchod čp. 73 60 000,00 

Ministerstvo zemědělství lesní hospodářství 314 470,00 

 

 Investiční Dotace  celkem                                                                                                587 720 ,00 

Poskytovatel Předmět dotace  Částka  

Královéhradecký kraj Dotace na  PD  komunikace  k čp. 80,81,82 108 000,00 

SZIF Krucifix  Vyhnánov   479 720,00 

 

   2.1.7 Poskytnuté  příspěvky  a  dary   obcí  v roce 2023 

 

  Příspěvky  neziskovým organizacím a  územním  samostatným celkům   

Celkem  50 199,00 

Městská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnově 1 500,00 

Město Dvůr Králové nad Labem  - přestupkové agendy 2 000,00 

Královéhradecký kraj – dopravní obslužnost                                                  22 699,00 

Obec  Hajnice, příspěvek  na  JSDH                                                               24 000,00 

  

 Dary  neziskovým  a  příspěvkovým organizacím  a  jednotlivcům  

Celkem  103 000,00 

Oblastní spolek  ČČK Trutnov, Místní spolek Kohoutov                                   32 000,00 

OSKA, z. s.   Kohoutov 12 000,00 

Větve  Severu, z.s. Horní  Žďár 6 000,00 

TJ  Jiskra  Kocbeře, z.s.                                                                                        5 000,00 

Oblastní charita Dvůr Králové nad Labem    3 000,00 

Linka  bezpečí, z.s.  Praha  8                                                                                1 000,00 

Základní škola a Mateřská škola  Kocbeře 5 000,00 

Pečovatelská  služba  Města  DKnL ,  Dvůr Králové n.L. 40 000,00 

                                                                                                         

  2.1.8 Významné transakce s majetkem v roce 2023  

 

Nákup pozemků do vlastnictví obce    73 000,00 

Prodej pozemků  z vlastnictví  obce  11 500,00 

Nákup dlouhodobého  hmotného majetku  SU 022                                                             0,00 



Zveřejněno dne  20. 3. 2024  Sejmuto  dne 4. 4. 2024 

Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku  SU 022 _ Rider Jonsered 150 000,00 

Nákup drobného hmotného  majetku  SU 028 30 114,24 

Vyřazení drobného hmotného majetku   SU 028 0,00 

 

2.2. Hospodářská činnost obce   v roce  2023 – výsledek hospodaření uveden bez DPH 

 

odvětví Výnosy 

V Kč 

Náklady 

V Kč 

Výsledek  

hospodaření 

V roce 2023 

Plánovaný 

výsledek 

hospodaření 

Výsledek   

Hospodaření  

V roce 2022 

Lesní hospodářství 2 914 743,68 1 834 012,21 1 080 731,47 783 000,00 908 022,23 

Vodní  hospodářství 308 130,05    277 650,78 30 479,27 95 000,00 146 141,56 

Silniční hospodářství 17 575,00 84 460,26 -66 885,26 - 100 000,00 - 61 152,07 

zeleň a komunální služby 39 131,66 391 293,55 -352 161,89 - 255 500,00 - 345 558,18 

SPOZ 92 266,09 139 333,73 -43 067,64 -76 000,00 - 134 710,07 

Mzdové náklady  1 000 880,00 -1 000 880,00 - 930 300,00      - 891 851,00 

Sociální fond     -30 000,00  

Celkem 2 377 355,63 2 756 463,16 -351 784,05 - 513 800,00 - 379 107,53 

 

   Odůvodnění rozdílů  ve výsledku  hospodaření  

1/  Lesní  hospodářství -    Výnosy i náklady narostly  vlivem  kůrovcové kalamity  v části    

lesa  Bokouš  -  těžba  více  jak  875  m3  kůrovcového  dřeva 

2/ Vodovod -  Vysoké  náklady  na  opravy  vodovodu ( 2x),  školení  odpovědné osoby 

3/ Komunikace -   Nebyly  naplněny  některé  výdajové  položky – mírná zima   

4/ Komunální  služby  a  zeleň -  Nižší   výnosy,  méně služeb  se  stroji  ve  vlastnictví  

            obce  pro jiné osoby a organizace.  Vyšší  náklad  za  údržbu  a servis obecních   

strojů (traktor)   

5/ SPOZ  -  Menší předpokládané  výnosy -  tržby z prodeje zboží 

 

3. Pohledávky a  závazky obce  k 31. 12. 2023 

CELKEM  POHLEDÁVKY  v Kč 1 210 788.26 

Hospodářská činnost Faktury vydané – les  1 088 859,86 

 Faktury vydané – komunální služby 19 328,40 

 Vodné Kladruby 5 620,00 

 Vodné Kohoutov 9 419,00 

 FÚ – nadměrný  odpočet DPH 12/2023 77 187,00 

 Celkem hospodářská činnost 1 200 414,26 

Hlavní činnost  Poplatek za psy 0,00 

 Poplatek za odpady 7 300,00 

 Celkem hlavní činnost                                                                    7 300,00 

CELKEM  ZÁVAZKY v Kč 10 374,00 

Hospodářská činnost Faktury přijaté 10 374,00 

Hlavní činnost Faktury přijaté 0,00 

 



Zveřejněno dne  20. 3. 2024  Sejmuto  dne 4. 4. 2024 

4. Stav bankovních účtů obce k datu 31. 12. 2023   
Název  účtu Číslo účtu Stav  k 31. 12. 2023 

běžný účet        10322601/0100                                      4 956 079,53 

běžný účet pro hospodářskou činnost 107-9481210287/0100                                        2 792 626,92 

běžný účet -fond oprav a investic 107-9601470/0100                               6 093 020,62 

běžný účet – sociální fond            115-4571260277/0100                                         80 703,20 

Česká národní banka                    94-2111601/0710                                                  82 793,71 

termínovaný vklad   3002123913/5800   2.000.000,00 

Celkem     16 005 223,98 

 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
    Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků, Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický dne 23. 10. 2023  a  14. 2. 2023 osobní  

kontrolou  se  závěrem:  

I. Při přezkoumání hospodaření obce Kohoutov za rok 2023 

      nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  
 

     II. Při přezkoumání hospodaření obce Kohoutov za rok 2023  

      se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

    III. Při přezkoumání hospodaření - obce Kohoutov - za rok 2023  
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b)  následující  ukazatele 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                           13,60 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                   2,88 % 

 

 c) podíl zastavěného majetku na celkovém majetku územního celku    0 %  

  

  Plné znění zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023  je k nahlédnutí v kanceláři  

Obecního  úřadu v Kohoutově, anebo  na  webových  stránkách  obce  www.kohoutov.info 

6.   Návrh na Vyjádření zastupitelstva obce Kohoutov  

    Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Kohoutov  za uplynulý kalendářní rok 2023   

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením  bez  výhrad. 
 

 

 V Kohoutově dne 20. března 2024 

 

 

 Vyhotovil:   Ladislav Grega  

 

  K návrhu  závěrečného  účtu obce  Kohoutov  za rok 2023  je možné se písemně 

anebo  osobně  při  zasedání  zastupitelstva  obce  dne  4. dubna 2024,  kde  bude 

tento  návrh závěrečného  účtu  předložen ke  schválení zastupitelstvu  obce  

Kohoutov.   
 
 


